

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Anders Juel Holding ApS

Jespersvej 29  
8700 Horsens

CVR-nr. 33 03 64 77

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/03 2023

---

Anders Juel Sørensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Anders Juel Holding ApS  
Jespersvej 29  
8700 Horsens

CVR-nr.: 33 03 64 77  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Anders Juel Sørensen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er enten direkte eller gennem andre selskaber at drive handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 2.231.178, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 21.237.466.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(72.088)</b>	<b>(47.222)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(14.675)</u>	<u>(14.675)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(86.763)</b>	<b>(61.897)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.331.253	3.598.185
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		(209.753)	(28.501)
Finansielle indtægter	1,2	298.532	1.582.035
Finansielle omkostninger	1,3	<u>(1.348.709)</u>	<u>(227.658)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.984.560</b>	<b>4.862.164</b>
Skat af årets resultat	4	<u>246.618</u>	<u>(288.464)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.231.178</u></b>	<b><u>4.573.700</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.382.215	0
Overført resultat		<u>(2.151.037)</u>	<u>4.323.700</u>
		<b><u>2.231.178</u></b>	<b><u>4.573.700</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	647.910	505.910
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	557.650	572.325
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.205.560</b>	<b>1.078.235</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	6.182.215	2.850.962
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	39.483	191.459
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.221.698</b>	<b>3.042.421</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>7.427.258</b>	<b>4.120.656</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.601.074	6.122.421
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		103.197	222.263
Andre tilgodehavender		0	200.000
Selskabsskat		581.050	28.350
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.041.213	953.650
Periodeafgrænsningsposter		288.414	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.614.948</b>	<b>7.526.684</b>
Værdipapirer	1	6.175.832	8.048.240
<b>Værdipapirer</b>		<b>6.175.832</b>	<b>8.048.240</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>53.807</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>13.844.587</b>	<b>15.574.924</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>21.271.845</b>	<b>19.695.580</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.382.215	0
Overført resultat		16.730.251	18.881.288
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	250.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>21.237.466</u></b>	<b><u>19.256.288</u></b>
Banker		0	349.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.919	3.920
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.460	5.460
Anden gæld		0	80.386
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>34.379</u></b>	<b><u>439.292</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>34.379</u></b>	<b><u>439.292</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>21.271.845</u></b>	<b><u>19.695.580</u></b>
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	18.881.288	250.000	19.256.288
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	3.382.215	(2.151.037)	1.000.000	2.231.178
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>3.382.215</b>	<b>16.730.251</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.237.466</b>



## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>(1.227.405)</u>	<u>764.416</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>6.175.832</u>	<u>8.048.240</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	122.550	108.712
Renteindtægter fra kapitalinteresser	25.417	27.957
Andre finansielle indtægter	<u>150.565</u>	<u>1.445.366</u>
	<b><u>298.532</u></b>	<b><u>1.582.035</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.881	8.493
Andre finansielle omkostninger	<u>1.329.828</u>	<u>219.165</u>
	<b><u>1.348.709</u></b>	<b><u>227.658</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	<u>(246.618)</u>	<u>288.464</u>
	<b><u>(246.618)</u></b>	<b><u>288.464</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	505.910
Tilgang i årets løb	<u>142.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>647.910</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>647.910</u></b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Pr. 31. december 2022 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 5,4 % for boligudlejningsejendomme i Horsens. Afkastet ligger tilnærmelsesvis på det generelle afkastkrav i intervallet 4,75 - 5,5 % for boligudlejningsejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2022.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Boligudlejningsejendomme i Horsens er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet:  $100/5,4 = 18,35 \times 35,3$  t.kr. =) 648 t.kr.

Afkastkravene er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed og alternative anvendelsesmuligheder mv.

Blandt andet som følge af forholdene på ejendomsmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,4 %.

Ændringer i skøn over tomgang for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i tomgang	(0,5) % kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Tomgang	4,9	5,4	5,9
Dagsværdi	713.643	647.910	593.501
Ændring i dagsværdi	65.733	0	(54.409)

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2022	162.000
Tilgang i årets løb	425.000
Kostpris 31. december 2022	587.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	14.675
Årets afskrivninger	14.675
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	29.350
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>557.650</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.800.000	2.320.785
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
Afgang i årets løb	0	(520.785)
Kostpris 31. december 2022	<u>2.800.000</u>	<u>2.800.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	50.962	2.931.992
Årets resultat	3.331.253	3.168.495
Udbytte modtaget	0	(3.000.000)
Eliminering af interne avancer (goodwill)	0	(1.718.752)
Tilbageførte opskrivninger på afgang ved salg af virksomhed	0	(1.330.773)
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>3.382.215</u>	<u>50.962</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>6.182.215</u></b>	<b><u>2.850.962</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Superego Group ApS	Horsens	100 %
Jespersvej 8B A/S	Horsens	100 %

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>364.120</u>	<u>364.120</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>364.120</u>	<u>364.120</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	(172.661)	(119.320)
Årets resultat	(209.753)	(28.501)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>57.777</u>	<u>(24.840)</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>(324.637)</u>	<u>(172.661)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>39.483</u></b>	<b><u>191.459</u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Investeringselskab af 28-01-2013 ApS	Horsens	17,65 %
Arrogant Group A/S	Vejle	20,00 %

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.